
Kraj
Počet 

zvolených 
zastupitelstev

Počet 
zapsaných 

voličů

Vydáno 
úředních 
obálek

%       
účasti 
voličů

Kraj
Počet 

zvolených 
zastupitelstev

Počet 
zapsaných 

voličů

Vydáno 
úředních 
obálek

%       
účasti 
voličů

Česká republika 6 237 8 345 081 3 950 860 47,34

Pardubický kraj 450 411 884 208 322 50,58

Středočeský kraj 1 139 1 035 868 524 179 50,60 Kraj Vysočina 702 410 169 220 739 53,82

Jihočeský kraj 622 512 238 255 890 49,96 Jihomoravský kraj 669 949 454 472 079 49,72

Plzeňský kraj 498 453 856 216 937 47,80 Olomoucký kraj 401 514 011 242 405 47,16

Karlovarský kraj 133 233 797 94 362 40,36 Zlínský kraj 307 477 016 237 422 49,77

Ústecký kraj 354 651 671 262 781 40,32

Liberecký kraj 214 348 537 158 388 45,44

Kraj
Počet 

zvolených 
zastupitelstev

Počet 
zapsaných 

voličů

Vydáno 
úředních 
obálek

%       
účasti 
voličů

Kraj
Počet 

zvolených 
zastupitelstev

Počet 
zapsaných 

voličů

Vydáno 
úředních 
obálek

%       
účasti 
voličů

Česká republika 140 1 746 863 746 963 42,76 Liberecký kraj 1 6 744 3 031 44,94

Pardubický kraj 8 69 530 28 002 40,27

Jihomoravský kraj 29 305 384 130 252 42,65

Plzeňský kraj 10 130 238 51 398 39,46

Ústecký kraj 4 73 342 23 929 32,63

I. Výsledky voleb do zastupitelstev obcí, městysů a měst

VOLBY
do zastupitelstev obcí České republiky 2018

Ve dnech 5. a 6. října 2018 byli v řádných komunálních volbách zvoleni na čtyřleté volební období zastupitelé obcí, městysů,
měst, statutárních měst, hlavního města Prahy a městských částí a městských obvodů územně členěných statutárních měst a hl. m.
Prahy.

Volby byly vyhlášeny v 6 254 obcích a 140 městských částech a městských obvodech. Pro hlasování v nich bylo vytvořeno
celkem 14 767 volebních okrsků. Pro volbu zastupitelstva města Lišov (okr. České Budějovice) a městské části Praha 9 bylo
vytvořeno celkem 5 volebních obvodů.

Do voleb vstoupilo více než 25 tisíc zaregistrovaných kandidátních listin. Z nich více než 5 600 podaly jednotlivé politické
strany a politická hnutí, které dále ve více než 230 případech kandidovaly společně v rámci koalic a v dalších 1 700 případech
kandidovaly ve sdružení s nezávislými kandidáty. Kromě nich dále kandidovalo více než 9 200 jednotlivých nezávislých kandidátů
a přes 8 400 různých místních sdružení nezávislých kandidátů.

Zastupitelstvo nebylo voleno v 17 obcích z důvodu nepodání kandidátních listin nebo z důvodu nedostatečného počtu
kandidátů na stanovený počet volených členů zastupitelstva.

II. Výsledky voleb do zastupitelstev městských částí a městských obvodů

Královéhradecký 
kraj

447 441 648 219 296 49,65
Hlavní město 

Praha
1 918 640 426 605 46,44

Moravskoslezský 
kraj

300 986 292 411 455 41,72

Hlavní město 
Praha

57 918 640 426 605 46,44

Podrobnější údaje v elektronické podobě jsou k dispozici na internetové adrese  www.volby.cz. Postupně budou vydávány v publikacích ČSÚ a je možné si je objednat na 
adrese Odbor informačních služeb ČSÚ, Na padesátém 81, 100 82 Praha 10.

31 242 985 83 746 34,47

Přehledy o relativním zisku mandátů (tj. počtu zvolených zastupitelů v %) ve všech druzích zastupitelstev jsou zpracovány podle tří
hledisek členění politických subjektů (prvních 15):

a) podle volebních stran:

Moravskoslezský 
kraj

volební strana je definována příslušným ustanovením volebního zákona jako politický subjekt, který pro volbu
zastupitelstva podal kandidátní listiny. Z důvodu přehlednosti výsledků jsou však zisky jednotlivých nezávislých
kandidátů sloučeny pod označením "Nezávislí kandidáti" a obdobně jsou slučovány zisky jednotlivých místních
sdružení nezávislých kandidátů,

b) podle navrhujících stran:
navrhující stranou rozumíme politickou stranu nebo politické hnutí (dále jen strana), která navrhla kandidáty
v rámci jakéhokoli typu volební strany (tj. jako samostatně kandidující strana, jako součást koalice stran nebo jako
sdružení stran s nezávislými kandidáty). Samostatnou kategorií navrhující strany jsou nezávislí kandidáti,

c) podle politické příslušnosti:
jde o přehled relativního zisku mandátů podle politické příslušnosti kandidátů, vč. relativního zisku mandátů
kandidátů bez politické příslušnosti.



Volební strana
%

mandátů

Sdruž.nezáv.kand.-míst.celkem 56,49

Nezávislý kandidát 10,07

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 5,22

Občanská demokratická strana 3,69

Sdružení STAN, NK 3,59

Česká str.sociálně demokrat. 3,04

ANO 2011 2,71

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 2,56

Komunistická str.Čech a Moravy 2,30

Sdružení KDU-ČSL, NK 0,85

Sdružení ODS, NK 0,57

Sdružení TOP 09, NK 0,50

Česká pirátská strana 0,44

Nestraníci 0,34

SNK Evropští demokraté 0,34

Navrhující strana, hnutí
%

mandátů

Nezávislý kandidát 71,68

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 5,89

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 4,20

Občanská demokratická strana 4,20

Česká str.sociálně demokrat. 3,16

ANO 2011 2,72

Komunistická str.Čech a Moravy 2,38

TOP 09 0,78

Česká pirátská strana 0,58

Nestraníci 0,37

SNK Evropští demokraté 0,37

NEZÁVISLÍ 0,34

Strana zelených 0,30

Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 0,26

Starostové pro Liberecký kraj 0,24

Politická strana, hnutí
%

mandátů

Bez politické příslušnosti 88,08

Občanská demokratická strana 2,52

Křesť.demokr.unie-Čs.str.lid. 1,98

ANO 2011 1,71

Česká str.sociálně demokrat. 1,61

Komunistická str.Čech a Moravy 1,31

TOP 09 0,54

Česká pirátská strana 0,42

STAROSTOVÉ A NEZÁVISLÍ 0,37

Strana zelených 0,23

Svob.a př.dem.-T.Okamura (SPD) 0,20

Strana svobodných občanů 0,07

Starostové pro Liberecký kraj 0,07

HN.ZA HARM.ROZVOJ OBCÍ A MĚST 0,05

NEZÁVISLÍ 0,05

a) Relativní zisk mandátů podle volebních stran

b) Relativní zisk mandátů podle navrhujících stran

c) Relativní zisk mandátů podle politické příslušnosti kandidátů

2,71 3,04

5,22

2,30

3,69

0,44 0,25

2,56

0,31

14,88

5,17

2,76

4,82

11,09

7,48

3,19

1,75
1,10

0

2

4

6

8

10

12

14

16

ANO ČSSD KDU-ČSL KSČM ODS Piráti SPD STAN TOP 09

Politické strany a hnutí zastoupené v Poslanecké sněmovně

% získaných mandátů % získaných hlasů celkem

2,72
3,16

5,89

2,38

4,20

0,58 0,26

4,20

0,78

14,94

5,34
5,06 4,88

13,26

8,27

3,25

4,61 4,82

0

2

4

6

8

10

12

14

16

ANO ČSSD KDU-ČSL KSČM ODS Piráti SPD STAN TOP 09

Politické strany a hnutí zastoupené v Poslanecké sněmovně

% získaných mandátů % získaných hlasů celkem

1,71 1,61 1,98

1,31

2,52

0,42 0,20 0,37 0,54

9,42

4,22

3,02 3,44

10,50

4,77

1,86

1,11

3,71

0

2

4

6

8

10

12

ANO ČSSD KDU-ČSL KSČM ODS Piráti SPD STAN TOP 09

Politické strany a hnutí zastoupené v Poslanecké sněmovně

% získaných mandátů % získaných hlasů celkem


